CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO

O presente termo aditivo objetiva a renovação do contrato, pelo período de mais 12 (doze) meses, com
fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O valor  do contrato é de R$ R$ 27.436,00 (vinte e sete mil quatrocentos e trinta e seis reais), sendo que R$

8.776,00 (oito  mil  setessentos  e  setenta  e  seis  reais)  para  aquisição  de  dispositivos  de  operação  e
armazenamento  de  chaves  criptográficas  e  R$  18.660,00  (dezoito  mil  seiscentos  e  sessenta
reais) para serviço de emissão, renovação e validação de Certificados Digitais do tipo A3.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2282.2643.0000 – Manutenção das Atividades do Fundo Especial
do Poder Judiciário